
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПИСЬМЯНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ п.Подлесный

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«писмен

АВЫЛ Ж|ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕР9МЛЕГЕ 

______ СОВЕТЫ_______
КАРАР

от 17 февраля 2025г. №4

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2024 года № 35 
О бюджете муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год 
и на плановый период 2026-2027 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» от 18.12.2024 года № 35 «О бюджете муниципального образования 
Письмянское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года следующие изменения:

1. Статья 1 изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Письмянское сельское поселение» на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Письмянское сельское поселение» в сумме 12 351 330 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Письмянское

сельское поселение» в сумме 12 509 464,80 рублёй; *

3) дефицит бюджета муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» в сумме 158 134,80 рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 1 к
настоящему решению.

Статья 3 изложить в новой редакции:
Учесть в бюджете муниципального образования «Письмянское сельское 

поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год согласно приложению 2 к 
настоящему решению.



Статья 4 изложить в новой редакции:
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Письмянское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных 
стендах, расположенных по адресу: п.Подлесный, ул.Гагарина,д.5; с.Старая Письмянка, 
ул.Центральная,д.50-Старописьмянский СДК, опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (http://lenlnogorsk.iatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

Статья 11
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Статья 10

Глава муниципального образо 
«Письмянское сельское посел<
Председатель Совета Н.В.Дементьев

http://lenlnogorsk.iatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от " 17" февраля 2025 года №4
таблица 1

Источники 
финансирования 

дефицита бюджета
муниципального образования!,Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год
(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 
0000 000

И с т о ч н и к и  в н у т р е н н е г о
ф и н а н с и р о в а н и я
д е ф и ц и т а 158134,8
б ю д ж е т а

926 01 05 00 00 00 
0000 000

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств 158134,8
бюджета

926 01 05 00 00 00 
0000 500

Увеличение остатков 
средств бюджетов -12 351 330

926 01 05 02 00 00 
0000 500

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -12 351 330

926 01 05 02 01 00 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -12 351 330

926 01 05 02 01 10 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений -12 351 330

______
926 01 05 00 00 00 

0000 600
Уменьшение остатков 
средств бюджетов 12 509 464,80

926 01 05 02 00 00 
0000 600

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 12 509 464,80

926 01 05 02 01 00 
0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов * 12 509 464,80

926 01 05 02 01 10 
0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 12 509 464,80



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение"от 
"17 " февраля 2025 года №4

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Письмянское сельское поселение"

Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год
Таблица 1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2025

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000
00 0000 000 12 068 350,00

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 
00 0000 000 1 044 000,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 
01 0000 110 1 044 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а 
также налог на доходы физических лиц’ в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов

1 01 02010 
01 0000 110 1 044 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 
01 0000 110 179 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 
01 0000 110 179 000,00

Налоги на имущество 1 06 00000 
00 0000 000 10 810 000,00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 
00 0000 110 519 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 01030 
10 0000 110 519 000,00



хмельный налог 1 06 06000 
00 0000 110 10 291 000,00

Земельный налог с организаций 1 06 06030 
00 0000 110 9 552 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р га н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  
з е м е л ь н ы м  у ч а с т ко м , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 06  0 6 0 3 3  
10 0 0 0 0  110

9 552  0 0 0 ,0 0

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 
00 0000 110 739 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  
з е м е л ь н ы м  у ч а с т ко м , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 06  0 6 0 4 3  
10 0 0 0 0  110

7 3 9  0 0 0 ,0 0

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

111 0 0 0 0 0  00 
0000 000

35 350,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного ш 
муниципального имущества (за исключением 
и м у щ е с т в а  бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 
00 0000 120 35 350,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  органов управления 
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 0 5 0 3 0  
00  0 0 0 0  120

35 350,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с тв а , 
н а х о д я щ е го с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  о р га н о в  
у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и с о з д а н н ы х  им и 
у ч р е ж д е н и й  (за  и с кл ю ч е н и е м  и м у щ е с тв а  
м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  
у ч р е ж д е н и й )

111 0 5 0 3 5  10 
0 0 0 0  120

35  3 5 0 ,0 0

Безвозмездные поступления
2 00 00000 

00 0000 000 282 980,00
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской /
Ф е д е р а ц и и

2 02 00000-
00 0000 000 282 980,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 30000 
00 0000 150 182 980,00

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

2 02 35118 
00 0000 150 182 980,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  на 
о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с ко го  уч е та  
о р га н а м и  м е с тн о го  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , 
м у н и ц и п а л ь н ы х  и го р о д с к и х  о кр у го в

2 02  3 5 1 1 8  
10 0 0 0 0  150

182 9 8 0 ,0 0

Иные межбюджетные трансферты
2 02 40000 

00 0000 150 100 000,00
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р ты , 
п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м

2 02 4 9 9 9 9  
00  0 0 0 0  150

100 000,00



,рочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

2 02 49999 
10 0000 150 100 000,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 12 351 330,00



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "17" февраля 2025 года № 4 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
"Письмянское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
(рублей)

Наименование КВС
Р

Р
3 ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального 
образования"Письмянско
е сельское поселение" 
Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 808 775 000
Общегосударственные
вопросы 808 01 00 775 000
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 808 01 02 775 000 •
Непрограммные 
направления расходов 806 01 02

99 0 00 
00000 775 000

Глава муниципального 
образования 806 01 02

99 0 00 
02030 775 000

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
( муниципаль- ными) 
органами, казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 806 01 02

/99 0 00 „ 
02030 ' 100 775 000

Исполнительный комитет
муниципального
образования"Нисьмянско
е сельское поселение" 
Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 906 11 734 464,80
Общегосударственные
вопросы 908 01 00 1 747 135
Функционирование
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 906 01 04 1 448 300



ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  
а д м и н и с т р а ц и й

Н е п р о гр а м м н ы е  
н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 906 01 04

99 0 00 
0 0 0 0 0 1 4 4 8  300

Ц е н тр а л ь н ы й  а п п а р а т 906 01 04
99 0 00 
0 2 0 4 0 1 4 4 8  300

Р а с х о д ы  на в ы п л а ту  
п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф у н кц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  
( м у н и ц и п а л ь -  н ы м и ) 
о р га н а м и .к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м  и, о р га н а м и  
у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и . 906 01 04

99  0 00 
0 2 0 4 0 100 9 6 8  500

З а ку п ка  т о в а р о в ,р а б о т  и 
у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д . 906 01 04

99  0 00 
0 2 0 4 0 2 0 0 4 7 2  100

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  
а с с и гн о в а н и я . 906 01 04

99 0 00 
0 2 0 4 0 8 0 0 7 700

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 906 01 11 3 000

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 906 01 11
99 0 00 
07411 3 000

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы  м е с тн ы х  
а д м и н и с т р а ц и й 906 01 11

99  0 00 
07411 3 ООО ‘

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  
а с с и гн о в а н и я 906 01 11

99  0 00 
07411 8 0 0 3 000

Д р у г и е
о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е
в о п р о с ы 906 01 13 2 9 5  8 3 4 ,8 0
Н е п р о гр а м м н ы е  
н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 906 01 13

99 0 00 
0 0 0 0 0 2 9 5  8 3 4 ,8 0

У п л а т а  н а л о га  на 
и м у щ е с т в о  о р га н и з а ц и й  и 
з е м е л ь н о го  н а л о га 906 01 13

99  0 00 
0 2 9 5 0 2 6 8  7 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  
а с с и гн о в а н и я . 906 01 13

99  0 00 
/  0 2 9 5 0  _ 8 0 0 2 6 8  700

Д р у ги е
о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е
в о п р о с ы 906 01 13

99 0 00 
2 0 3 0 0 27  134 ,8 0

З а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и 
у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 906 01 13

99  0 00 
2 0 3 0 0 2 0 0 27  134 ,8 0

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 9 0 6 02 00 182  9 8 0
М о б и л и з а ц и о н н а я  и 
в н е в о й с к о в а я  п о д го т о в ка 906 02 03 182 980
Н е п р о гр а м м н ы е  
н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 906 02 03

99  0 00 
0 0 0 0 0 182 980

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  
в о и н с ко го  у ч е та  на 
т е р р и т о р и я х , где  
о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  
к о м и с с а р и а т ы 906 02 03

99 0 00 
5 1 1 8 0 182 980



асходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
( муниципаль- ными) 
органами, казенным и 
учреждениям и, органами 
управления 
госуда рствен н ы м и 
внебюджетными фондами. 906 02 03

99 0 00 
51180 100 179 480

Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 906 02 03

99 0 00 
51180 200 3 500

Национальная экономика 906 04 00 239 200
Дорожное хозяйство 906 04 09 239 200
Непрограммные 
направления расходов 906 04 09

99 0 00 
00000 239 200

Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах поселений в 
рамках благоустройства. 906 04 09

99 0 00 
78020 239 200

Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 906 04 09

99 0 00 
78020 200 239 200

Жилищно коммунальное 
хозяйство 906 05 00 941 ООО '
Благоустройство 906 05 03 941 000
Непрограммные 
направления расходов 906 05 03

99 0 00 
00000 941 000

Уличное освещение 906 05 03
99 0 00 
78010 790 000

Закупка товаров,работ й 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 906 05 03

99 0 00 
78010 200 790 000

Озеленение 906 05 03
99 0 00 
78030 0

Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 906 05 03

, 99 0 00 
' 78030 * 200 0

Содержание кладбищ 906 05 03
99 0 00 
78040 20 000

Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных
( муниципальных) нужд. 906 05 03

99 0 00 
78040 200 20 000

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 906 05 03

99 0 00 
78050 131 000

Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 906 05 03

99 0 00 
78050 200 131 000

Культура,
кинематография 906 08 00 2 700 500
Культура 906 08 01 2 700 500
Непрограммные 906 08 01 99 0 00 2 700 500



направления расходов 00000
Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 906 08 01

99 0 00 
25600 500 2 700 500

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 906 14 00 5 923 650
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 906 14 03 5 923 650
Непрограммные 
направления расходов 906 14 03

99 0 00 
00000 5 923 650

Межбюджетные субсидии, 
подлежащие перечислению 
из местных бюджетов в 
бюджет Республики 
Татарстан в соответствии 
со статьей 44 10 
Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан 
(«отрицательные» 
трансферты) 906 14 03

99 0 00 
20860 10 500

Межбюджетные
трансферты 906 14 03

99 0 00 
20860 500 10 500

Субсидии на 
софинансирование 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 906 14 03

Ф

99 0 00 
25800 5 913 150

Межбюджетные
трансферты 906 14 03

99 0 00 
25800 500 5 913 150

Всего расходов 12 509 464,80



Приложение
к решени!

Совет 
муниципальнс 
о образовани
"ПИСЬМЯНСКО'

сельска 
поселение 

от "17 
февраля 202I 

года №< 
Таблица'

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Письмянское сельское поселение” 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025

год
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 2 522 134,80
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 775 000

Непрограммные направления расходов 01 02
99  0 00 
0 0 0 0 0 7 7 5  000

Глава муниципального образования 01 02
99  0 00  
0 2 0 3 0 7 7 5  000

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02

99  0 00 
0 2 0 3 0

10
0 7 7 5  000

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных
администраций 01 04 1 448 300

Непрограммные направления расходов 01 04
99  0 00 
0 0 0 0 0 1 4 4 8  300

Центральный аппарат 01 04
99  0 00 
0 2 0 4 0 1 4 4 8  300

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04

99 0 00 
0 2 0 4 0

10
0 9 6 8  500

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04

99 0 00 
0 2 0 4 0

20
0 4 7 2  100

Иные бюджетные ассигнования 01 04
99 0 00  
0 2 0 4 0

80
0 7 700



/ е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 3 000

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11
99 0 00 
07411 3 000

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы  м е с тн ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11
99 0 00  
07411 3 000

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 01 11
99 0 00 
07411

80
0 3 000

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 295 834,80

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13
99 0 00 
0 0 0 0 0 2 9 5  8 3 4 ,8 0

У п л а та  н а л о га  на и м у щ е с т в о  о р га н и з а ц и й  
и з е м е л ь н о го  н а л о га 01 13

99 0 00 
0 2 9 5 0 2 6 8  700

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 01 13
99  0 00 
0 2 9 5 0

80
0 2 6 8  700

Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13
99 0 00 
2 0 3 0 0 27  13 4 ,8 0

З а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 01 13

99 0 00 
2 0 3 0 0

20
0 27  1 3 4 ,8 0

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 182  9 8 0
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с ко в а я  
п о д го т о в ка 02 03 182 980

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 02 03
99  0 00 
0 0 0 0 0 182 980

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с ко го  
уч е та  на т е р р и т о р и я х , где  о т с у тс т в у ю т
в о е н н ы е  ко м и с с а р и а т ы 02 03

99 0 00 
5 1 1 8 0 182 980

Р а с х о д ы  на в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф ун кц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 
о р га н а м и , ка зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 02 03

99 0 00 
5 1 1 8 0

10
0 179 4 8 0

З а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и' у с л у г  д л я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 02 03

99 0 00  
5 1 1 8 0

20
0 3 500

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 239 200
Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о 04 09 239  200

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 04 09
99 0 00 
0 0 0 0 0 2 3 9  2 0 0

С т р о и т е л ь с т в о , с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  
с о о р у ж е н и й  на н и х  в гр а н и ц а х  п о с е л е н и й  в 
р а м ка х  б л а го у с т р о й с т в а .

*

04 09

9

99 0 00 
7 8 0 2 0 2 3 9  2 0 0

З а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 04 09

99  0 00 
7 8 0 2 0

20
0 2 3 9  2 0 0

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 05 00 941 000
Б л а г о у с т р о й с т в о 05 03 941 000

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 03
99 0 00 
0 0 0 0 0 941 000

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03
99  0 00  
7 8 0 1 0 7 9 0  000

З а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 05 03

99  0 00 
7 8 0 1 0

20
0 7 9 0  000

О з е л е н е н и е 05 03
99 0 00 
7 8 0 3 0 0



з а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 05 03

99  0 00 
7 8 0 3 0

20
0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03
99  0 00 
7 8 0 4 0 20  000

З а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 05 03

99  0 00  
7 8 0 4 0

20
0 20  000

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  по б л а го у с т р о й с т в у  
п о с е л е н и й 05 03

99  0 00 
7 8 0 5 0 131 000

З а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 05 03

99  0 00 
7 8 0 5 0

20
0 131 000

К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 2 700 500
К у л ь т у р а 08 01 2 7 0 0  500

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 08 01
99 0 00 
0 0 0 0 0 2 7 0 0  500

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е та м  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  на 
о с у щ е с т в л е н и е  ч а с ти  п о л н о м о ч и й  по 
р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с тн о го  з н а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с  з а кл ю ч е н н ы м и  
с о гл а ш е н и я м и 08 01

99  0 00 
2 5 6 0 0

50
0 2 700  500

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  общего 
х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  бюджетной
с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Федерации 14 00 5 923 650
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р ты  
о б щ е го  х а р а кт е р а 14 03 5 923  650

Н е п р о гр а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03
99  0 00 
0 0 0 0 0 5 9 2 3  650

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  
п е р е ч и с л е н и ю  из м е с тн ы х  б ю д ж е т о в  в 
б ю д ж е т  Р е с п у б л и ки  Т а т а р с т а н  в 
с о о т в е т с т в и и  со  с та ть е й  4 4  10 Б ю д ж е т н о го  
ко д е кс а  Р е с п у б л и ки  Т а т а р с т а н  
(« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 14 03

99  0 00 
2 0 8 6 0 10 500

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 1 4 , 03
99  0 00 
2 0 8 6 0

50
0 10 500

С у б с и д и и  на с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  
о б я з а т е л ь с т в , в о з н и к а ю щ и х  при 
в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  о р га н о в  м е с тн о го  
с а м о у п р а в л е н и я  по  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  
м е с тн о го  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с 
з а к л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш е н и я м и

i

14

1

03
99  0 00 
2 5 8 0 0 5 913  150

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р ты 14 03
99  0 00 
2 5 8 0 0

50
0 5 913  150

В с е г о  р а с х о д о в 12 509 464,80


